АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2017 № 106
Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 годы, реализация которых планируется с 2018 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Ершовское от 20.08.2014             № 658 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области» (в ред. постановления от 15.06.2016 № 48)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 годы, реализация которых планируется с 2018 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации (Е.Ю. Нестерюк).
Руководитель Администрации

А.В. Бредов

	Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения Ершовское

от 27.10.2017 № 106

Перечень муниципальных программ
сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование программы
	Основные направления реализации программ
	Ответственные исполнители

	1.
	«Муниципальное управление
в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области»
на 2018-2022 годы

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское в целях решения вопросов местного значения;
Развитие  муниципальной службы сельского поселения Ершовское;
Создание  условий для эффективного и ответственного управления  финансами сельского поселения Ершовское;

Обеспечение передачи полномочий по решению вопросов местного значения  Одинцовскому муниципальному  району Московской области;

Межбюджетные трансферты на целевое финансирование муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской области;

Повышение эффективности управления  муниципальным имуществом сельского поселения Ершовское;

Социальная поддержка отдельных категорий граждан  сельского поселения Ершовское;
Содержание муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области».
	Администрация сельского поселения Ершовское

	2.
	«Развитие культуры

в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области»
на 2018-2022 годы
	Создание условий для досуга населения сельского поселения;

Развитие библиотечного обслуживания населения сельского поселения.
	Администрация сельского поселения Ершовское

	3.
	«Развитие физической культуры
и спорта, формирование здорового образа жизни населения в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы
	Вовлечение жителей сельского поселения Ершовское в систематические занятия физической культурой
и спортом;

Обеспечение эффективной социализации
и вовлечения молодежи в активную общественную деятельность, поддержка талантливой молодежи, пропаганда здорового образа жизни;

Создание условий для духовно-нравственного развития и воспитания у молодежи чувства патриотизма, гражданской ответственности.
	Администрация сельского поселения Ершовское

	4.
	«Развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства

в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области»

на 2018-2022 годы»
	Информационно-консультативная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация сельского поселения Ершовское

	5.
	«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и энергоэффективности
в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области»
на 2018-2022 годы»

	Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами;

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения и водоотведения, снабжения населения топливом, в пределах полномочий, установленных законодательством РФ;

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

Увеличение количества кладбищ, соответствующих требованиям порядка деятельности общественных кладбищ на территории Московской области;

Регулирование численности безнадзорных животных.

	Администрация сельского поселения Ершовское

	6.
	«Безопасность в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018-2022 годы
	Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение правопорядка и общественной безопасности на территории сельского поселения Ершовское;

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в сельском поселении Ершовское;

Развитие и совершенствование системы оповещения и информирования населения в сельском поселении Ершовское;

Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Ершовское.

	Администрация сельского поселения Ершовское

	7.
	«Формирование современной комфортной городской среды
в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области»
на 2018-2022 годы»
	Комфортная городская среда;

Благоустройство территорий;

Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов;

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления.
	Администрация сельского поселения Ершовское